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Įvadas
Matematika − pasaulio pažinimo instrumentas, leidžiantis ugdyti ir ugdytis gebėjimus skaičiuoti, analizuoti, logiškai mąstyti ir formalizuoti, įrodyti, kritiškai vertinti, apibendrinti, lavinantis vaizdinį, erdvinį ir stochastinį mąstymą. Matematikos sąvokų, matematinių modelių, metodų, tarpusavio ryšių įvairiose situacijose supratimas ir taikymas sudaro prielaidas kiekvienam mokiniui ne tik pažinti pasaulį, perimti šimtmečiais susiformavusią žmogaus mąstymo ir veiklos kultūrą, bet ir padeda jam tiek praktinėje veikloje, tiek kasdieniame gyvenime. 
Modulinio mokymo paskirtis – suteikti galimybę mokiniui laisvai rinktis mokymosi programą pagal savo poreikius, galimybes ir individualias savybes. Ši mokymo sistema skatina mokinius daugiau dėmesio skirti savarankiškam mokymuisi, atsižvelgiant į savo turimus gebėjimus, gabumus, mokymosi stilių, siekiamus tikslus. Tai ugdo atsakingumą už pasiektus rezultatus, priimant svarbius sprendimus, padeda rasti savo vietą tarp kitų žmonių, moko dirbti individualiai ir komandoje. 
Modulinis mokymas – mokymo būdas, kurio metu ugdymo turinys suskirstomas moduliais. Moduliai – logiškai užbaigti ugdymo turinio vienetai, suformuoti taip, kad juos būtų galima išmokti per tam tikrą apibrėžtą laiką. Modulis leidžia mokomąją medžiagą pateikti baigtinėmis porcijomis, visiškai atitinkančiomis užsibrėžtą didaktinį tikslą (Postlethwait, Russel, 1971, Zakariukin, Tverdin, 1983). Modulinio mokymo privalumai:
· Mokiniui suteikiama galimybė rinktis modulių programas.
· Įgyvendinamas mokymo(-si) individualizavimas.
· Atsižvelgiama į specialiąsias mokymosi reikmes, mokinys gali pasirinkti naujos informacijos įsisavinimo būdą ir tempą.
· Susisteminamas dalyko turinys, sukonkretinamas mokymosi tikslas.
· Vyksta efektyvi mokymosi priežiūra, konsultavimas.
· Mokymosi procese skatinamas mokinio sąmoningumas ir aktyvumas.

· Stiprinama mokinio mokymosi motyvacija, skatinamas mokinio susidomėjimas mokymosi rezultatais.
· Kuriamas mokiniui palankus psichologinis mikroklimatas ugdymo procese.
Planuodamas savo mokymąsi 11−12 (gimnazijos III-IV) klasėse, mokinys pasirenka matematikos mokymosi kryptį: bendrojo kurso modulių programą „Matematikos pagrindai“ arba išplėstinio kurso modulių programą „Matematika“. 

Modulių programa „Matematikos pagrindai“ formuoja dalyko pagrindus, matematinį raštingumą, reikalingą vidurinį išsilavinimą įgijusiam asmeniui. Jos paskirtis – sudaryti galimybę mokiniams pasirengti tenkinti gyvenimo visuomenėje praktines reikmes, įgyti bendrąjį kultūrinį išprusimą ir bent minimaliai pasirengti tolesniam mokymuisi. Programa apima plačiai vartojamas matematikos sąvokas, svarbiausias idėjas (įskaitant ir jų kontekstą), pagrindinius dėsningumus ir bendrųjų kompetencijų ugdymą. 
Modulių programa „Matematika“ skirta nuosekliai ugdyti nuostatas ir gebėjimus matematiškai mąstyti, spręsti problemas, komunikuoti (pasitelkiant matematiką) bei savarankiškai mokytis matematikos. Ji orientuota į tolesnes ekonomikos, gamtos, tiksliųjų mokslų bei technologijų studijas. Savo turiniu modulių programa „Matematika“ platesnė ir labiau integruota už modulių programą „Matematikos pagrindai“. Svarbus šios programos tikslas – mokyti operuoti matematikos žiniomis ir metodais ne tik sprendžiant sudėtingesnius praktinius uždavinius, bet ir atliekant nesudėtingas teorines užduotis.
Mokinys, besimokantis pagal „Matematikos“ modulių programą, gali jos atsisakyti ir tęsti mokymąsi pagal bendrojo kurso modulių programą „Matematikos pagrindai“.
Laisvai pasirenkami moduliai skirti akademinių polinkių mokiniams, jie orientuoti į gilesnį matematinio mąstymo, komunikavimo ir gebėjimo spręsti teorines problemas ugdymą. Juose plačiau nagrinėjamos funkcijos ir funkcinės lygtys, pagrindiniai įrodymo metodai. 
Matematikos modulių programos sudarytos remiantis „Vidurinio ugdymo bendrosiomis programomis“ (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakymas Nr. V−269).
Matematikos vidurinio ugdymo modulių programos skirtos pedagogams, kurie jau moko arba rengiasi mokyti matematikos 11−12 (gimnazijos III−IV) klasėse, mokymo priemonių rengėjams, brandos egzamino užduočių rengėjams, aukštųjų mokyklų matematikos dėstytojams.

Vidurinėje mokykloje mokiniai gali mokytis matematikos pagal bendrojo kurso „Matematikos pagrindų“ arba išplėstinio kurso „Matematikos“ modulių programas.
VIDURINIO UGDYMO MATEMATIKOS MODULIŲ PROGRAMŲ STRUKTŪRA
	Modulių programa

„Matematikos pagrindai“
	Modulių programa

„Matematika“
	Laisvai pasirenkami moduliai

	Realieji skaičiai. Reiškiniai. Sekos (35 val.)

Lygtys ir nelygybės. Lygčių ir nelygybių sistemos (35 val.)

Funkcijos sąvoka. Laipsninė, rodiklinė ir logaritminė funkcija (35 val.)

Trigonometrija. Diferencialinis skaičiavimas (35 val.)
Geometrijos pagrindai (35 val.)
Tikimybių teorija. Statistika (35 val.)
	Realieji skaičiai. Reiškiniai. Sekos (35 val.)

Lygtys ir nelygybės. Lygčių ir nelygybių sistemos (35 val.)

Funkcijos sąvoka. Laipsninė, rodiklinė ir logaritminė funkcija (35 val.)

Trigonometrija (35 val.)

Geometrija (35 val.)

Kombinatorika. Tikimybių teorija. Statistika (35 val.)

Diferencialinis skaičiavimas (35 val.)

Vektoriai plokštumoje ir erdvėje. Geometrijos kurso žinių sisteminimas (35 val.)

Integralinis skaičiavimas. Algebros ir analizės pradmenų kurso žinių sisteminimas (35 val.)
	Įrodymo metodai. Sekos (35 val.)

Funkcijos (34 val.)
Uždavinių sprendimo strategijos (35 val.)
Logikos įvadas (35 val.)
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